
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

I SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 86 del 03/05/2018  
  

Oggetto:  QUOTA  ASSOCIATIVA  ANCI  ANNO  2018. IMPEGNO  DI  SPESA  E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 1 del 5/1/2017 con il quale allo scrivente 
sono  state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  art.  107  e  109  del  DLGS  n.  267/2000 
connesse  alle  competenze  di  responsabile  dell’Area  Amministrativa  con  la  conseguente 
titolarità della posizione organizzativa;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 90 del 30/03/2018, con la quale 
sono  state  assegnate  le  risorse  finanziari  di  €  2.101,28  per  il  pagamento  della  quota 
associativa ANCI anno 2018;

RAVVISATA la  necessità  di  dover  provvedere,  conformemente a quanto stabilito dalla 
sopra citata delibera di G.M. n. 90 del 30/03/2018, all’attuazione del seguente intervento 
“Quota associativa ANCI anno 2018”;

ACCERTATO che  la  spesa  necessaria  alla  realizzazione  di  quanto  sopra  specificato 
ammonta a € 2.101,28;

DARE ATTO che la spesa per il pagamento della quota associativa annuale ANCI 2018, 
trova copertura alla missione 1 programma 0101 magroaggregati1.3 del formando bilancio 
2018/2020 
RITENUTO ai sensi dell'art. 183 del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere al 



formale impegno di spesa;
VISTI:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio di previsione  corrente esercizio;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare ai sensi del combinato disposto dall’art. 183 del D.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 la somma di €. 2.101,28, che trova copertura alla Missione 1 Programma 0101 
Magroaggregati 1.3 Pren.729/2018 del formando bilancio 2018/2020.   

2. Dare  atto che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'apposizione  del 
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Dirigente del Servizio Finanziario.

3. Liquidare la predetta somma , ai sensi degli art.li 184 e 185 del D.lvo 267/2000. 

4. Di trasmettere, il presente atto al Dirigente del Servizio Finanziario, per il prescritto 
visto  di  regolarità  contabile  e  la  attestazione  della  copertura  finanziaria,  ai  sensi 
dell’art.  151,  comma 4,  del  D.lvo 267/2000 e per  i  prenventivi  controlli  ai  sensi 
dell’art.184 del D.Lgs 267/00.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 


